
GEAMENDEERD 
RAADSBESLUIT 
D/22/073895 
Z/22/047496 

  

  
Onderwerp: Geluidsmaatregelen Hollandbaan 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 28 september 2022 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 189 en artikel 147, tweede lid juncto artikel 108, eerste lid, van de Gemeentewet. 

b e s l u i t: 
 

1. Het college de opdracht te geven om, op de Hollandbaan tussen het kruispunt 
Waardsebaan – Hollandbaan en de rotonde Molenvlietbaan – Hollandbaan geluid 
reducerend asfalt in 2023 te realiseren. 

2. Het college de opdracht te geven om kort voor de daadwerkelijke realisatie van de 
Rembrandtbrug te overwegen of de realisatie van een  WHISwall noodzakelijk is en 
de raad hier een definitief besluit over te laten nemen.  

3. Hiervoor een bruto investeringskrediet van €.180.000 beschikbaar te stellen en de 
financiële effecten door middel van een begrotingswijziging in de meerjarenbegroting 
te verwerken 

4. Het college de opdracht te geven om in 2023 samen met de woningeigenaren 
van de woningen dicht bij de kruispunten, waar in het huidige onderzoek geen 
effectieve geluidsmaatregelen mogelijk zijn gebleken, alsnog te bekijken of er 
met maatwerkoplossingen mogelijkheden zijn die het geluidsniveau in 
achtertuinen verlagen en deze uit te voeren, mits de maatschappelijke kosten 
en baten redelijkerwijs in verhouding zijn. En de hieraan verbonden incidentele 
kosten van 70.000 euro te verwerken in de begroting 2023 of de 
voorjaarsrapportage 2023. 

 

 

 
 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 13 oktober 2022 

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 



   
 


